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پیشخوان بین الملل تحلیل روز 

طرح جلد نشریه بریتانیایی ویک با عنوان: »حمله 
غزه«؛ آیا اسرائیل برنامه ای برای غزه دارد؟ 

کاریکاتور 
مفهومی با 
عنوان: »نقش 
سازمان ملل 
در جنگ غزه«

خارجه  وزيـــر  فيشر،  يوشكا 
سابق آلمان: تلاش برای تغییر 
موازنه قدرت جهانی و ایجاد 
نظم بین المللی جدید هرگز 
بدون خشونت صورت نگرفته 

است.این موضوع سبب می‌شود تا لحن قدرت‌های 
بزرگ نسبت به یکدیگر تهاجمی‌تر و نگران کننده‌تر 
شود. هم اکنون خطر درگیری نظامی در دریای 
چین و تنگه تایوان در حــال افزایش اســت،  در 
آن درگیری احتمالی، ابرقدرت‌های آمریکا و 
چین به طور مستقیم با یکدیگر درگیر خواهند 
شد.عملیات نظامی که روسیه در فوریه سال 
گذشته در اوکراین آغــاز کــرد، اولین دومینویی 
بود که سقوط و صلح جهانی را با بحران مواجه 
کرد. همچنین درگیری‌های کنونی در غزه این 
ظرفیت را دارد که کل منطقه را وارد جنگ کند و 
در حال حاضر می‌توان گفت که ما یک قدم با جنگ 
جهانی فاصله داریم.آن چه ما امروز می‌بینیم تنها 

بازمانده‌ای از دنیای بدون نظم است.

رشیده طلیب نماینده مسلمان کنگره، بایدن را 
به حمایت از »نسل کشی« فلسطینی‌ها توسط 
اسرائیل محکوم و اعــام کرد که آمریکایی‌ها 
این اقدامات بایدن را در انتخابات 2024 به یاد 

خواهند آورد )و به بایدن رای نخواهند داد(.

کارتون روز 

اظهارنظر روز 

توییت روز 

پیام های نصر ا... 

علیرضا تقوی نیا-سخنان دبیرکل حزب ا... لبنان 
بازتاب های مختلفی در رسانه های دنیا داشته است.
در این خصوص چند نکته را باید ذکر کرد.1- حزب 
ا... به دلایل متعدد بار مبارزه با اسرائیل را روی سایر 
اضلاع محور مقاومت تقسیم کرد و از عراق و یمن 
نام برد، اقداماتشان را ستود و رسما اعلام کرد در 
روزهــای آینده حملات موشکی و پهپادی از این ۲ 
کشور گسترش خواهد یافت. 2- نصرا... با اعلام 
این که حزب ا... در ۸ اکتبر به طوفان الاقصی پیوسته، 
جبهه لبنان را علیه اسرائیل بازشده اعلام کرد تا فشار 
را از روی حماس در غزه کم کند، اما به نظر می رسد 
سطح نبردها در مرزهای شمالی فلسطین بستگی 
به تحولات میدانی در غزه داشته باشد و اگر اوضاع 
حماس دشــوار شــود، مقاومت لبنان نیز کیفیت و 
کمیت کُنش های خود را افزایش می دهد.3- بالا 
نبردن سطح منازعه از سوی دبیرکل حزب ا... نشان 
دهنده این نکته مهم است که هنوز محور مقاومت از 
لحاظ میدانی خطر جدی را برای موجودیت حماس 
احساس نکرده و تحولات روی زمین به نفع اسرائیل 
نیست. با وجود این که اسرائیل سعی دارد با تصاویر 
مبهم و فریبنده، از روی تدلیس پیشروی خود در 
زمین غزه را گسترده نشان دهد، اما برآوردهای دقیق 
میدانی حکایت از آن دارد که پیشروی های رژیم صرفا 
در مناطق مسطح و زمین های کشاورزی بوده و هنوز 
نتوانسته وارد مناطق شهری شود ولی در همین مدت 
نیز تلفات سنگینی به سازمان رزم زمینی آن وارد 
شده است.درخور ذکر است که جنگ اصلی درون 
بافت شهری است و احتمالا ماه ها طول بکشد که نه 
جبهه داخلی اسرائیل تحمل آن را دارد و نه آمریکا 
آن را می پذیرد.4- هشدار سیدحسن به آمریکا چند 
نکته مهم داشت؛ یکم، برای توقف اسرائیل، به آمریکا 
فشار بیشتری در نقاط مختلف غرب آسیا از جمله 
سوریه و عراق و شاید آب های سرخ وارد خواهد شد. 
دوم، ناوهای هواپیمابر آمریکا یعنی نقطه ثقل و عامل 
اصلی برتری )متعارف( این کشور در دنیا در تیررس 
حزب ا... است و اگر کار به جاهای باریک کشیده 
شود و این جنبش، این کلاس از شناورها را هدف 
قرار دهد، ایالات متحده از لحاظ روانی و تبلیغاتی 
مهم ترین فاکتور برتری نظامی خود را از دست خواهد 
داد. سوم، رهبر مقاومت لبنان سطح نظامی و سیاسی 
جنبش خود را ارتقا داد و برای آمریکا و ناوهایش خط 
و نشان کشید و خاطره کشتار ۲۵۰ نظامی اشغالگر 
آمریکایی در اکتبر ۱۹۸۳ را یادآوری کرد. چهارم، 
سید مقاومت خوب می داند آمریکا برخلاف نتانیاهو 
درپــی گسترش جنگ نیست و اتفاقا بــرای توقف 
حملات اسرائیل و تثبیت معادله ایجاد شده بعد از 
طوفان الاقصی به درستی دولت مستاصل بایدن را 
تحت فشار قرار داد.5- دبیرکل حزب ا... باب جنگ 
گسترده و همه جانبه را نبست و در این خصوص مبهم 
سخن گفت؛ زیرا سعی دارد همچنان جبهه شمالی 
اسرائیل را گرم نگه دارد تا بخش قابل توجهی از توان 
این رژیم در آن جا صرف شود و ارتش آن با تمام قوا به 
غزه هجوم نبرد. از سوی دیگر حزب ا... تمایل دارد 
اگر بنا بر جنگ گسترده شد، زمانی وارد معرکه شود 
که جبهه داخلی اسرائیل و همچنین ارتش آن خسته 
و فرسوده شده باشند و اثرگذاری دخالت مقاومت 
لبنان بیشتر شود. در نهایت باید گفت استراتژی 
دبیرکل حزب ا... ایجاد ابهام و معین نکردن تکلیف 
جنگ گسترده با اسرائیل بود با هدف این که ضربات 
موضعی و تاکتیکی این جنبش و سایر اضلاع جبهه 
مقاومت و طولانی شدن جنگ در غزه و همچنین 
فشار بر آمریکا باعث شود جنگ در غزه متوقف و فشار 
از روی مردم آن برداشته شود.نصرا... نیک می داند 
جنگ کنونی با هر نتیجه ای جز نابودی کامل حماس 
تمام شود، برای اسرائیل یک شکست بزرگ رقم می 
خورد و به همین دلیل تلاش خود را در راستای پایان 
نبرد زمینی اسرائیل در غزه و تحکیم موازنه ایجاد شده 
بعد از ۷ اکتبر آن هم بدون پرداخت هزینه سنگین از 

جانب لبنان انجام می دهد. 

کامیار-عملیات طوفان الاقصی در حالی وارد 
بیست و نهمین روز خود شد که رزمندگان مقاومت 
در پاسخ به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مــردم مظلوم غــزه، تل آویــو و فــرودگــاه بن 
گوریون را هدف موشک‌های خود قرار دادند و 
آژیر خطر در بخش وسیعی از اراضی اشغالی از 
جمله تل آویو، ریشون لتسیون، رمله، حولون، 
اللد، بات یام، یافا و فرودگاه بن‌گوریون به صدا 
درآمد.کماندوهای فلسطینی نیز موفق شدند 
تا به منطقه زیکیم واقع در جنوب عسقلان نفوذ 
کنند. زیکیم، یک شهرک یهودی‌نشین ساحلی در 
شمال غرب باریکۀ غزه است. نفوذ به زیکیم نشان 
داد حضور مستقیم صهیونیست ها روی زمین و در 
دریا، نتوانسته توان مقاومت برای »حمله از پشت« 
را از بین ببرد.درمقابل،هواپیماهای اشغالگر به 
بمباران گسترده نوار غزه ادامه و چندین منطقه 
در آن را هدف قرار دادنــد. در جدیدترین تحول 
یک پهپاد اسرائیلی منزل »اسماعیل هنیه«رئیس 
دفتر جنبش حماس را در اردوگاه الشاطیء در 
غزه با موشک هدف قرار داد. در  حمله هوایی به 
یک مدرسه که ده ها آواره را در خود جای داده 

است نیز بیش از 20 فلسطینی شهید و ده ها تن 
دیگر زخمی شدند. این در حالی است که  وزارت 
بهداشت در نوار غزه اعلام کرد که رژیم اشغالگر 
در سه بیمارستان نوار غزه که مهم ترین آن مجتمع 
پزشکی الشفا بود، دست به جنایت زد و  آمبولانس 
ها را بمباران کرد. بر اساس آخرین آمار منتشر 
ــوار غــزه شمار شهدای  ــت در ن شــده توسط دول
جنگ علیه غزه به 9427 شهید از جمله 3826 
کودک و 2405 زن رسید   و شمار زخمی ها نیز 
به 23 هزار نفر  و بیش از دو هزار مفقود رسید.

گوترش دبیرکل سازمان ملل گفت: از حمله 
ارتش اسرائیل به خودروهای آمبولانس در غزه 
در خارج از بیمارستان »الشفاء« احساس وحشت 
کردم. تصاویر اجساد پراکنده در خیابان مقابل 
بیمارستان دلخراش اســت. در مقابل، ارتش 
اشغالگر اعلام کرد که شمار نظامیان کشته شده 
اش  از هفتم اکتبر تاکنون به 341 نفر رسیده و 
شمار نظامیانی که در نبردهای زمینی غزه کشته 
شدند نیز به 25 نظامی رسید. همچنین ارتش 
اسرائیل اعلام کرد که از ابتدای حمله زمینی به 
غزه تا کنون بیش از 260 نظامی اشغالگر زخمی 

شدند. اما دیروز،توپخانه مقاومت اسلامی لبنان 
برای اولین بار در طول چند هفته گذشته به سراغ 
استفاده از راکت‌های سنگین برکان رفت که سر 
جنگی آن ها بیش از ۵۰۰ کیلوگرم است. پس 
از آن که ارتش کودک‌کش از بمب‌های سنگین 
برای حمله به مواضع مقاومت در جنوب لبنان 
استفاده کــرد، حزب ا... نیز تصمیم گرفت به 
سراغ راکت‌های سنگین و ویرانگر خود برود و 
تاسیسات جاسوسی و شنود صهیونیست‌ها در 
شمال فلسطین اشغالی را منهدم کند. اصابت 
هر یک از این راکت‌ها حجم سنگینی از ویرانی و 
خرابی را در پی دارد و یک فروند آن ها به اندازه ۱۰ 
فروند شاهد ۱۳۶ تخریب در پی خواهد داشت. 
ورود مقاومت به مرحله جدیدی از نبرد در شمال 
فلسطین اشغالی آن هم یک روز پس از سخنرانی 
سید حسن نصرا... هشداری جدی و عملی به 
جنایات صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین به ویژه باریکه غزه است. سرکرده‌های 
سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی که همواره 
ادعا می‌کنند در صورت ورود حزب ا... به جنگ 
با این رژیــم، لبنان را مانند غزه ویــران خواهند 
کــرد در برابر قــدرت موشکی و تــوان پهپادی و 
راکتی مقاومت لبنان بسیار آسیب پذیر هستند. 
بسیاری از شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی 
در برد راکت برکان قرار دارد و شهرهایی مانند 
کریات شمونه و شلومی با اصابت ده‌ها فروند از این 
راکت‌ها به ویرانه تبدیل خواهند شد. به دلیل برد 
اندک و پروفایل پروازی خاص راکت‌های برکان که 
در سوریه تجربه بسیار خوبی در حوزه عملیاتی از 
خود به جا گذاشتند، به نظر نمی‌رسد سامانه‌های 
پدافندی رژیم صهیونیستی توانمندی مقابله با آن 

ها را داشته باشند. اصابت صرفاً ۲ راکت برکان به 
هر یک از پایگاه‌های جاسوسی رژیم صهیونیستی 
در شمال فلسطین اشغالی آن ها را به ویرانه تبدیل 
خواهد کرد. شلیک این راکت صرفاً هشداری 
به رژیم صهیونیستی است که اگر بخواهد سطح 
درگیری را افزایش دهد و از قــدرت نامتعارف 
در برابر اقدامات مقاومت لبنان استفاده کند، 
دست لبنانی‌ها نیز برای روآوردن به گزینه‌های 
ویرانگر باز بوده و این رژیم صهیونیستی است که 
به شدت ضرر خواهد کرد. تا امروز حــزب‌ا... از 
راکت‌های ضد زره، خمپاره و راکت‌های مینی 
کاتیوشا برای حمله به پایگاه‌های ارتش کودک 
کش صهیونیست استفاده کرده بود اما به نظر 
تصمیم دارند قواعد بازی و درگیری را گسترش 

و افزایش دهند.

  چرا ایلات ؟      ▪
ــروز نیز مقاومت اسلامی عــراق اعــام کرد  دی
ــات( در  که یک هدف در شهر ام‌الرشاش )ای
سرزمین‌های اشغالی را در پاسخ به جنایات 
ارتــش رژیــم صهیونیستی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی از جمله زنان و کودکان هدف قرار 
داده است و عملیات علیه دشمن ادامه خواهد 
یافت.تمام تجارت اسرائیل از طریق دریای 
مدیترانه صــورت می‌گیرد. اسرائیل شدیدا 
به واردات برای تامین غذایی خودش وابسته 
اســت. ۴٠ درصــد تجارت دریایی اسرائیل از 
بندر عسدود در ٣٠ کیلومتری غزه است که به 
دلیل جنگ اخیر بخش قابل توجهی از تجارت 
ــت. جنگ  عــســدود، بــه حیفا منتقل شــده اس
کرده  تعطیل  هم  را  عسقلان  بندر  همچنین 
است. به دلیل خطر انفجار محموله‌های سوختی 
و البته افزایش نرخ بیمه‌های مدیترانه‌ شرقی 
برای اسرائیل، ایلات و دریای سرخ می‌توانند 
یک جایگزین خوب برای برقراری زنجیره‌ تامین 
اسرائیل باشند، اما به شرطی که از طرف یمن و 
عراق تهدید نشوند.در نتیجه   ایلات، یک هدف 
مناسب گروه‌های مقاومت برای فشار اقتصادی 

بر اسرائیل به حساب می‌آید.

»برکان« در میدان
همزمان با نفوذ نیروهای کماندوی القسام به عسقلان، برای اولین بار حزب 
ا... از موشک های با حجم تخریب بالا علیه اسرائیل استفاده کرد.گوترش 

نیز گفت: از بمباران آمبولانس‌ در غزه وحشت کردم

ــن رئــیــس  ــی ــوت ولادیـــمـــیـــر پ
فـــدراســـیـــون روســـیـــه در 
نشستی با گروهی از علمای 
مسلمان در روسیه از وحشت 
حملات  و  اسرائیل  آفرینی 
به غیرنظامیان در غزه انتقاد 

کرد.پوتین گفت:  وقتی به کودکان رنج کشیده 
و خون آلود غزه نگاه می کنید، مشت هایتان گره 
می شود و اشک از چشمان شما جاری می شود. 
تنها آدم هایی با قلب سنگی می توانند بی تفاوت 

این تصاویر را تماشا کنند./ آناتولی

چهره روز 

شریفی- رجب طیب اردوغـــان، این روزهــا در 
واکنش به تحولات جنگ غــزه سعی می کند 
هرجا قصد سخنرانی دارد به عملکرد دولت 
اسرائیل بتازد و خود را معترض خشمگین نشان 
دهد. او اما در دل خود و در خفا، چالشی با این 
دولت اشغالگر و مهاجم نــدارد و حتی به تجربه 
نشان داده که تمایل به همکاری هــای بزرگ 
دارد. از شراکت دیرپای تجاری تا همکاری های 
اطلاعاتی و حتی در سال های اخیر همکاری بر 
سر جنگ قره باغ در حمایت نظامی از آذربایجان. 

رجب طیب اردوغــان، دیروزگفت که به دلیل 
اقدامات اسرائیل در غزه، تماس خود را با 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم   قطع 

می‌کند. رسانه‌های ترکیه به نقل از 
اردوغان نوشته‌اند که »نتانیاهو دیگر 

کسی نیست که بتوانیم با او صحبت 
کنیم.« اردوغان گفت که »نتانیاهو 
کسی اســت که با واکنش مردم 

اسرائیل مواجه شده و حمایت شهروندان خود 
را از دست داده است. او می‌خواهد با استفاده از 
اصطلاحات مذهبی از کشتارها حمایت کند. 
اقدامات نتانیاهو ربطی به انجیل یا تورات ندارد. 
این اقدامات را نه انجیل، نه تورات و نه زبور تصدیق 
می‌کنند.« اردوغان همچنین در جریان بازگشت 
از سفر قزاقستان، در گفت و گو با خبرنگاران تاکید 
کرد که پس از پایان جنگ، نوار غزه باید بخشی از 
کشور مستقل و خودمختار فلسطینی باشد و ترکیه 
سیاست »پاک‌کردن تدریجی فلسطین از تاریخ« 
را نمی‌پذیرد. در میانه جنگ غزه، روابط تل 
آویو و آنکارا از پشت تریبون ها رو به سردی 
گراییده، اما در پشت درهای بسته شراکت 
همچنان ادامه دارد و رجب اردوغان 
صرفا حاضر به ادامــه همکاری و 
گفت و گو با دولت راست گرای 
افراطی بنیامین نتانیاهو نیست. 
به رغم این ها، تل آویو و آنکارا 

بارها روابط از دست رفته خود را ترمیم کرده اند. 
عبدالقادر سلوی، ستون‌نویس حریت انتقادات 
اردوغان را »چالشی« برای غرب خواند و نوشت 
ــان می‌گوید ترکیه »مشکلی با دولت  که اردوغ
اسرائیل« ندارد اما »قساوت«‌علیه فلسطینیان 
را نمی‌پذیرد. حتی در روزهــای ابتدایی جنگ 
غــزه، اردوغـــان، نتانیاهو، را به »ســو‌ء استفاده« 
از حسن نیت ترکیه متهم کــرد و گفت که اگر 
جنگ نمی‌شد، روابط دو طرف به سمت بهتری 
می‌رفت. اسرائیل و ترکیه روز ۱۷ اوت 2022  
عادی‌سازی کامل روابط خود را اعلام کردند. در 
آن زمان که یائیر لاپید، نخست‌وزیر اسرائیل بود،  
در بیانیه‌ای رسمی اعلام شد که این توافق شامل 

بازگشت سفرای دو دولت به تل آویو و آنکاراست. 
روابطی که سه سال پیش از آن قطع شده بود. قهر 
قبلی اردوغان با اسرائیل، به سال ۲۰۱۰ باز می 
گشت که چند شهروند ترکیه که با کشتی »مرمره 
آبی« قصد شکستن محاصره دریایی باریکه غزه را 
داشتند توسط نیروهای امنیتی اسرائیل کشته 
شدند. این ماجرا و تنش‌هایی که در پی آن بالا 
گرفت به کاهش سطح روابط دیپلماتیک میان 
آنکارا و تل‌آویو منجر شد گرچه مناسبات ترکیه و 
اسرائیل، به خصوص روابط تجاری آن ها در این 
سال‌ها به طور کامل قطع نشد. اردوغان در سطح 
کلان مشکلی با اسرائیل ندارد، مشکل عملکرد 

فعلی نتانیاهوست.

اردوغان: از این پس نتانیاهو را مخاطب قرار نخواهیم داد. 
او را از ذهن‌مان پاک کردیم

اسرائیل آری،  نتانیاهو نه! 

سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان، 
دربـــاره  مهم  سخنرانی  یــک  در  جمعه  روز 
 جنگ رژیــم صهیونیستی و غزه ابــراز موضع

 کرد .ساعاتی پس از این سخنان، کاخ سفید 
با بیان این که حزب‌ا... نباید از جنگ در غزه 
بهره‌برداری کند، اعــام کرد که واشنگتن 
خواستار کشیده شدن درگیری‌ها به لبنان 
نیست. همچنین محمد البخیتی، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارا... یمن در گفت‌وگو 
با المیادین با تمجید از سخنرانی سید حسن 
نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان تاکید کرد که 
این سخنرانی متناسب با مرحله کنونی بود و بر 
مشروعیت نبردی که در آن هستیم تاکید کرد. 
بی‌بی‌سی نیز نوشت: نگاه‌ دنیا به سخنرانی 
ــود؛ نــوع جمله‌بندی  سید حسن نــصــرا... ب
تاکتیک است!نکته جالب  از یک  او حاکی 

سخنرانی سید حسن نصرا... تهدید آمریکا 
و ناوگان ایالات متحده بود!آمریکا با توجه به 
تهدیدهای سید حسن نصرا...، اسرائیل را 
برای برقراری آتش‌بس تحت فشار قرار خواهد 
تایمز،  اسرائیل  صهیونیستی  روزنامه  داد. 
تاکید دبیرکل حزب ا... لبنان بر نترسیدن از 
تهدیدات آمریکا را یادآور شد و نوشت: نصرا... 
گرفت  سخره  به  را  اسرائیل  نظامی  ضعف 
و در عین حــال هشدار‌های نظامی را برای 
مداخله آمریکا مطرح کرد.رویترز نیز نوشت: 
رهبر حزب ا... لبنان به آمریکا درباره جنگ 

منطقه‌ای هشدار داد و باز شدن جبهه جنگ 
از لبنان و گسترش آن به منطقه را محتمل 
دانست. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
تیتر »همه گزینه‌ها در جبهه لبنان روی میز 
است« را برای اظهارات امروز دبیرکل حزب ا... 
لبنان انتخاب کرد و نوشت: نصرا... به اسرائیل 
درباره احتمال باز شدن جبهه جدید جنگ از 
خاک لبنان هشدار داد. گاردین چاپ لندن 
نیز تیتر »احتمال جنگ فرامرزی با اسرائیل 
در جبهه لبنان« را در راس اخبار خود قرار داد 
و نوشت: رهبر حزب ا...، اسرائیل را تهدید به 

افزایش واقعی حملات کرد. یورونیوز هم با این 
تیتر به پوشش سخنرانی سیدحسن نصرا... 
پــرداخــت: رهبر حــزب ا... تهدید به تشدید 
جنگ با اسرائیل کرد.فارین پالیسی با اشاره 
به سخنان دبیرکل حزب‌ا... لبنان نوشت: او 
مسیر مشخص و خط خوبی را در سخنان خود 
مطرح کــرد.در متن این گــزارش آمده است: 
سید حسن نصرا... در سخنان خود مضامین 
مشترک را تکرار و دشمنان حزب ا... را تحقیر 
کرد و از دوستان آن و ایــران تمجید کــرد. او 
ارتــش ظاهرا شکست‌ناپذیر اسرائیل و نیاز 
اسرائیل به حمایت ایالات متحده را به سخره 
گرفت و در عین حال استدلال دیرینه‌اش را 
تکرار کرد که اسرائیل واقعاً یک »تار عنکبوت« 
ضعیف است که می‌توان با »مقاومت« مؤثر آن 

را از بین برد.

واکنش‌ها به سخنرانی نصرا...
بی‌بی‌سی: نگاه‌ دنیا به سخنرانی سید حسن نصرا... بود؛ نوع جمله‌بندی او 

حاکی از یک تاکتیک است 

ُ


